



Opole, 21 luty 2013 r.

Kierownicy jednostek organizacyjnych  
Uniwersytetu Opolskiego

dot. zmiany warunków ustalania należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej

Uprzejmie informuję, iż od 01 marca 2013 r., na podstawie *Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167)*,

- **Dieta z tytułu podróży krajowej wynosi: 30 zł** za dobę podróży służbowej w sytuacji, gdy pracownikowi nie zapewniono bezpłatnego całodziennego wyżywienia.

W przypadku zapewnienia bezpłatnego wyżywienia wymagane jest oświadczenie osoby delegowanej jakiego rodzaju posiłki (śniadanie, obiad, kolacja) zapewnił organizator w związku z koniecznością procentowego zmniejszenia naliczonej diety.

**Kwotę diety zmniejsza się o koszty zapewnionego bezpłatnego wyżywienia: dla śniadania o 7,50 zł, dla kolacji 7,50 zł, dla obiadu 15 zł.**

- **Ryczałt za noclegi wynosi: 45 zł** i przysługuje pracownikowi, któremu nie zapewniono bezpłatnego noclegu i który nie przedłożył rachunku/faktury.

Jeżeli nocleg jest rozliczany na podstawie rachunku/faktury, niezbędne jest zaznaczenie w opisie merytorycznym dokumentu, czy usługa obejmowała wyżywienie (śniadanie, obiad, kolacja).

- **Ryczałt na dojazdy wynosi: 6 zł** i przysługuje za każdą rozpoczętą dobę pobytu w podróży krajowej, jeżeli pracownik poniósł koszty związane z dojazdami środkami komunikacji miejscowej.

Zmiany regulacji zobowiązują również, od dnia 01 marca 2013 r., pracowników, ubiegających się o przyznanie zaliczki na niezbędne koszty podróży służbowej, do złożenia wraz z wnioskiem wstępnej kalkulacji tych kosztów. Wnioski o przyznanie zaliczki bez stosownej kalkulacji nie będą rozpatrywane.

Szczegółowe zasady rozliczania krajowych i zagranicznych podróży służbowych zostały uregulowane w ww. Rozporządzeniu, którego treść zamieszczono na stronie internetowej Kwestury UO ([www.kwestura.uni.opole.pl](http://www.kwestura.uni.opole.pl)) oraz aktach wewnętrznych Uczelni (Zarządzeniu Rektora UO nr 20/2009 oraz 4/2009 z późn. zm. – dostępnych na stronach internetowych UO – [www.uni.opole.pl](http://www.uni.opole.pl)).

Kwestor  
mgr Konstanty Gajda